

MIJA Windpower ApS
Knakkervej 30, Vandborg, 7620 Lemvig

CVR-nr. 29 51 91 96

Årsrapport
2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023

Lykke Bruun Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	MIJA Windpower ApS Knakkervej 30, Vandborg 7620 Lemvig Telefon: 22 79 99 57 Hjemmeside: www.mijawindpower.com CVR-nr.: 29 51 91 96 Stiftet: 21. april 2006 Hjemsted: Lemvig Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mikael Jakobsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelser	Hvidbjerg Bank Toldbodstræde 10 7600 Struer Jyske Bank St. Torv 1 7500 Holstebro
Dattervirksomhed	Mija Windpower Japan GK, Japan

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med reservedele til vindmøller samt servicering af vindmølleparker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.517 t.kr. mod 4.424 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.431 t.kr. mod 330 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet etablerede i 2017 et datterselskab i Japan. Der har ikke været aktivitet i selskabet og der er efter Japanske regler ikke indskudt kapital i selskabet.

Som følge af det realiserede underskud på -1.431 t.kr. udviser balancen pr. 31. december 2022 en egenkapital på 1.260 t.kr., (2.805 t.kr. pr. 31. december 2021).

Selskabet har i løbet af regnskabsåret foretaget omstruktureringer, herunder ændringer i samarbejdspartnere, hvilket i overgangsfasen har medført en lidt faldende aktivitet, der har påvirket resultatet i negativ retning. Ledelsen forventer, at selskabets aktiviteter kan generere et fornuftigt indtægtsgrundlag fremadrettet.

Selskabet er efter balancetidspunktet kommet i kapitaltab, og ledelsen forventer egenkapitalen kan reetableres gennem fremtidig overskudsgivende drift.

Selskabet har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen udsigt til en tilfredsstillende ordrebeholdning, der ved effektuering vil bidrage til et positivt resultat for 2023 og et positivt cashflow i 2. halvår af 2023, hvilket også afspejles i budgettet for den resterende del af 2023. Budgettet vil kunne realiseres inden for de nuværende kreditfaciliteter, som der skal ske genforhandling af i sidste halvår af 2023. Ledelsen forventer, at selskabets bankforbindelse fortsat vil stille tilsvarende kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, samt at det udarbejdede budget vil kunne realiseres og aflægges i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	2.517.037	4.424.046
2 Personaleomkostninger	-3.579.935	-3.549.171
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-175.374	-238.651
Andre driftsomkostninger	0	-13.526
Driftsresultat	-1.238.272	622.698
Andre finansielle indtægter	87.741	66.672
Øvrige finansielle omkostninger	-363.763	-186.282
Resultat før skat	-1.514.294	503.088
3 Skat af årets resultat	83.000	-173.113
Årets resultat	-1.431.294	329.975
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	114.400
Overføres til overført resultat	0	215.575
Disponeret fra overført resultat	-1.431.294	0
Disponeret i alt	-1.431.294	329.975

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	8.980
5	Indretning af lejede lokaler	596.848	715.514
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>596.848</u>	<u>724.494</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.071	14.071
7	Deposita	57.000	57.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>71.071</u>	<u>71.071</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>667.919</u>	<u>795.565</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.827.188	4.178.737
	Varebeholdninger i alt	<u>3.827.188</u>	<u>4.178.737</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.721.543	3.046.406
8	Udskudte skatteaktiver	333.000	250.000
	Tilgodehavende selskabsskat	32.000	0
	Andre tilgodehavender	0	415.261
	Tilgodehavender i alt	<u>6.086.543</u>	<u>3.711.667</u>
	Likvide beholdninger	<u>796.325</u>	<u>232.736</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.710.056</u>	<u>8.123.140</u>
	Aktiver i alt	<u>11.377.975</u>	<u>8.918.705</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.134.581	2.565.875
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	114.400
Egenkapital i alt	1.259.581	2.805.275
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	136.438
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	136.438
Gæld til pengeinstitutter	4.725.399	4.447.632
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.619.448	834.819
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	600.481	323.052
Selskabsskat	0	45.070
Anden gæld	173.066	326.419
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.118.394	5.976.992
Gældsforpligtelser i alt	10.118.394	6.113.430
Passiver i alt	11.377.975	8.918.705

- 1 Usikkerhed om going concern
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.350.300	113.000	2.588.300
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	215.575	114.400	329.975
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.565.875	114.400	2.805.275
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.431.294	0	-1.431.294
	125.000	1.134.581	0	1.259.581

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Som følge af det realiserede underskud på - 1.431 t.kr. udviser balancen pr. 31. december 2022 en egenkapital på 1.260 t.kr., (2.805 t.kr. pr. 31. december 2021).

Selskabet har i løbet af regnskabsåret foretaget omstruktureringer, herunder ændringer i samarbejdspartnere, hvilket i overgangsfasen har medført en lidt faldende aktivitet, der har påvirket resultatet i negativ retning. Ledelsen forventer, at selskabets aktiviteter kan generere et fornuftigt indtægtsgrundlag fremadrettet.

Selskabet er efter balancetidspunktet kommet i kapitaltab, og ledelsen forventer egenkapitalen kan reetableres gennem fremtidig overskudsgivende drift.

Selskabet har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen udsigt til en tilfredsstillende ordrebeholdning, der ved effektivering vil bidrage til et positivt resultat for 2023 og et positivt cashflow i 2. halvår af 2023, hvilket også afspejles i budgettet for den resterende del af 2023. Budgettet vil således kunne realiseres inden for de nuværende kreditfaciliteter, som der skal ske genforhandling af i sidste halvår af 2023. Ledelsen forventer, at selskabets bankforbindelse fortsat vil stille tilsvarende kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, samt at det udarbejdede budget vil kunne realiseres og aflægges i overensstemmelse hermed regnskabet under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

2. Personaleomkostninger

	2022	2021
Lønninger og gager	3.192.687	3.218.002
Pensioner	337.655	290.131
Andre omkostninger til social sikring	49.593	41.038
	3.579.935	3.549.171
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	125.070
Årets regulering af udskudt skat	-83.000	48.043
	-83.000	173.113

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	34.875	89.855
Afgang i årets løb	0	-54.980
Kostpris 31. december	34.875	34.875
Af- og nedskrivninger 1. januar	-25.895	-25.840
Årets afskrivninger	-8.980	-11.509
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	11.454
Af- og nedskrivninger 31. december	-34.875	-25.895
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	8.980
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	2.678.529	2.001.679
Tilgang i årets løb	0	676.850
Kostpris 31. december	2.678.529	2.678.529
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.963.015	-1.845.919
Årets afskrivninger	-118.666	-117.096
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.081.681	-1.963.015
Regnskabsmæssig værdi 31. december	596.848	715.514
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	14.071	14.071
Kostpris 31. december	14.071	14.071
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.071	14.071

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	57.000	51.000
Tilgang i årets løb	0	6.000
Kostpris 31. december	57.000	57.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	57.000	57.000
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	250.000	298.043
Udskudt skat af årets resultat	83.000	-48.043
	333.000	250.000
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	311.000	311.000
Fremført underskud til næste år	333.000	0
Nedskrivning af udskudt skatteaktiv	-311.000	-61.000
	333.000	250.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for nettogæld til pengeinstitut, 4.725 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0
Varebeholdninger		3.827
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.722
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Lejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på 182 t.kr. Lejemålene er kan opsiges med 3-6 måneders varsel.		